
 

     

 

 

  

栃木市では、土地の有効活用のため、広く一般の皆様に、一般競争入札による市有地の売払い

を実施します。 

●売 払 方 法  一般競争入札 

●入札参加申込  入札を希望される方は、令和４年１０月１９日（水）午前９時 から 令和４年１１

月１８日（金）午後５時までに、管財課に市有財産一般競争入札参加申込書等を必

ず提出してください。 

●入 札 日 時  令和４年１２月４日（日） 午前９時から 

         時間については申込みに応じて、事前に連絡し順次開始します。 

●入 札 会 場  栃木市役所 ３階正庁 

●入札保証金  参加者は、入札会場で入札金額の１００分の５以上の金額を納めてください。 

●現地説明会   期 間  令和４年１０月１９日（水）～令和４年１１月１８日（金）まで、 

随時行います。（土曜日・日曜日・祝祭日は除く）  

時 間  午前９時から午後４時まで                          

※栃木県宅地建物取引業協会のご協力により、協会員（不動産業者）の方が無料で

ご相談に応じてくださいます。 

●そ の 他  詳細は、管財課（市役所３階）、各総合支所にある応募要領をご覧ください。 

ご希望の方には郵送いたします。 

●お 問 合 せ     栃木市経営管理部管財課        ℡０２８２－２１－２６０１ 

●問 合 せ     栃木県宅地建物取引業協会県南支部   ℡０２８２－２７－９０８８ 

 

 

 

 

  

 

 
市有地公売ホームページ 

QR コード 
各物件の詳細については、ホームページをご覧ください。 

https://www.city.tochigi.lg.jp/ 

－＞ 組織でさがす 

－＞ 管財課 

栃木市に「家を建てよう」「利用できる土地はないか」等お

考えの方、ぜひご検討ください。 

売
のご案内 

令和４年度版 



 

 
    

 

 

 

物件 

番号 
所     在     地 

地   目 
売却価格 ㎡単価 坪単価 

実測面積 

① 
栃木市西方町金崎字中川原 

８８９番３６、８８９番６４ 

宅 地 
2,100,000 円 8,610 円 28,463 円 

243.89 ㎡ 

② 
栃木市都賀町家中字諏訪北 

２２２９番３ 

宅 地 
3,300,000 円 13,399 円 44,294 0 円 

246.29 ㎡ 

③ 
栃木市都賀町家中字瀞川 

２１２３番１、２１２３番４（新規） 

宅 地 
7,910,000 円 8,550 円 28,264 0 円 

925.13 ㎡ 

④ 
栃木市神田町字天神 

３９８番１（新規） 

宅 地 
37,400,000 円 20,654 円 68,278 円 

1,810.78  ㎡ 

⑤ 
栃木市大平町西水代字愛宕 

２０５８番２、２０２５番３ 

山 林 
3,100,000 円 12,734 円 42,096 円 

243.44  ㎡ 

⑥ 
栃木市藤岡町大前字秋山向 

４８２４番１１ 

宅 地 
3,400,000 円 12,918 円 42,704 円 

263.20 ㎡ 

⑦ 
栃木市藤岡町藤岡字荒立 

６４６２番１２ 

宅 地 
4,800,000 円 13,585 円 44,909 円 

353.33  ㎡ 

⑧ 
栃木市藤岡町藤岡字荒立 

６４６２番２２ 

宅 地 
4,800,000 円 13,655 円 45,140 円 

351.52  ㎡ 

⑨ 
栃木市藤岡町藤岡字荒立 

６４６１番５ 

宅 地 
4,300,000 円 15,157 円 50,106 円 

283.69  ㎡ 

⑩ 
栃木市藤岡町藤岡字荒立 

６４６１番６ 

宅 地 
4,300,000 円 15,157 円 50,106 円 

283.70  ㎡ 

⑪ 
栃木市岩舟町静字中久保 

５１６７番３（新規） 

宅 地 
3,960,000 円 17,271 円 57,094 円 

229.29 ㎡ 

⑫ 
栃木市都賀町大柿字久保 

１３３３番１（市街化調整区域） 

宅 地 
14,700,000 円 8,700 円 28,760 円 

1,689.62  ㎡ 

⑬ 
栃木市都賀町大橋字原田 

８７５番７（市街化調整区域） 

雑種地 
7,500,000 円 4,066 円 13,441 円 

1,844.67  ㎡ 

⑭ 
栃木市都賀町家中字登戸 

６３１６番３（市街化調整区域）（新規） 

宅 地 
1,810,000 円 3,295 円 10,893 円 

549.34 ㎡ 

⑮ 
栃木市岩舟町静戸字いすず 

４９８番６、４９８番 7、４９８番８    

（市街化調整区域）（建物付） 

宅地 雑種地 

※61,902,000 円 16,163 円 53,431 円 
3,706.64  ㎡ 

農産物直売所 

107.44 ㎡ 

※⑮の建物について消費税込 

 



 

１ 
 

２ 

 

 

3 

  

４ 

 

 
 

 

5

 

 
６  

９ 
  

10 ７ ８ 

 広大 

9.2ｍ 

（歩道：各1.0ｍ） 

（※両側） 

246.29 ㎡ 

（歩道：各 2.5

16.0ｍ 4.0ｍ 

243.44 ㎡ 

（※両側） 

 

5.6m 

4.0m 

243.89㎡ 

 駅近 

6.0ｍ 

263.20

 

 
 

都賀 IC 
 

  

    

No.7 

353.33 ㎡ 

9.0ｍ 

(歩道：2.5ｍ片側) 

No.8 

351.52 ㎡ 

No.10 

283.70㎡ 

No.9 

283.69㎡ 

(内歩道：2.5m、2.1ｍ) 

12.1ｍ 

  

  

925.13 ㎡ 

6.2ｍ 

6.4ｍ 
1,810.78 ㎡ 6.0ｍ 

 

  
 



 

11 

 

 

12 
 

 

13 

 

14

 

 

15

 

 

 

 

 

調整 
 広大   

1,689.62 ㎡ 

15.0ｍ 

(歩道：各 3.0ｍ両側) 

 
調整 広大 

1844.67 ㎡ 

6.5ｍ 

229.29 ㎡ 
4.0ｍ 

549.34 ㎡ 

3.0ｍ 

調整 
 

 

 

２･３ 

1 
12 

５ 

6～10 
15 11 

 

４ 

 

14 

13 

 

位置図 

3706.64 ㎡ 

建物 
107.44 ㎡ 

(内歩道：3.0m、3.0ｍ) 
34ｍ 

国道 50 号線 

9.0ｍ 

調整 
   建物付


